2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №  56 от 12 сентября 2024 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город  Волгодонск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город  Волгодонск» следующие изменения:
1)	статью 20 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2.	Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» самостоятельно в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.»;
2)	часть 5 статьи 23 признать утратившей силу.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Красова В.В.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска                                                                 С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

image1.wmf